
Příloha č. 1 

 

 

Provádění servisních prací na sítích a zařízeních zdravotně technických instalacích, topení a 

chladu 

 

Popis paušálních servisních činností v Praze 
 

Vodovod  pitný 

 

1. 1x za šest měsíců krácený rozbor pitné vody po 5 vzorcích v areálu Pražského hradu (dále 

jen areál PH), místa dle následného upřesnění SPH včetně dopravy do laboratoře. Výsledky 

rozborů budou bezodkladně předány zástupci SPH. 

 

2. 1x za šest měsíců odkalování potrubí na 24 hydrantech jednotlivých řadů v areálu PH. 

 

3. 2x za šest měsíců kontrola suchovodů 

 

 

Užitkový vodovod 

  

4. 1x měsíčně kontrola technického stavu a údržba vnitřní části /čištění odtokových kanálků/ u 

8 kusů štol ve Veleslavíně, Střešovicích, Dolním Liboci a v oboře Hvězda na trase Hradního 

vodovodu. 

 

5.  1x měsíčně kontrola uzamčení štol, udržování funkčních odtokových vpustí před vchody do 

štol a čištění vstupů do štol u 8 kusů štol ve Veleslavíně, Střešovicích, Dolním Liboci a 

v oboře Hvězda na trase Hradního vodovodu. 

 

6.  1x měsíčně čištění filtru DN 150 před hlavním vodoměrem v Jelení ulici. 

 

7. 1x měsíčně kontrola celé trasy vodovodu a případné čištění 6 kusů armaturních šachet včetně 

protáčení 26 kusů šoupat na trase Hradního vodovodu a kontrola pochůzkou celé trasy od 

Libockého rybníka a štol až na PH v celkové délce 5 553 metrů. 

 

8.  1x za šest měsíců kontrola funkčnosti,  těsnosti a odkalení 16 kusů hydrantů v areálu PH. 

 

 

9.  Kontrola kašen a fontán včetně kontroly funkčnosti technologií a případného přetěsnění 

technologie. 

 

 

Teplá užitková voda 

 

10.  1x za rok kompletní rozbor teplé užitkové vody místo dle následného upřesnění SPH včetně 

dopravy do laboratoře. Výsledky rozborů budou bezodkladně předány zástupci SPH. 

 

11. 12x za rok rozbor teplé užitkové vody  (4x ročně po 3 vzorcích)- legionella místo dle 

následného upřesnění SPH včetně dopravy do laboratoře. Výsledky rozborů budou 

bezodkladně předány zástupci SPH. 

 



12. 1x za měsíc pravidelná kontrola funkčnosti 2 kusů úpraven (zařízení sloužící k likvidaci 

legionelly) na rozvodech TUV v areálu PH. 

 

 

Kanalizace   

 

13. 4x za rok rozbor odpadní vody tukový lapol místo dle následného upřesnění SPH včetně 

dopravy do laboratoře. Výsledky rozborů budou bezodkladně předány zástupci SPH. 

 

14. 12x za rok (4x ročně po 3 vzorcích) rozbor odpadní vody ropný a tukový lapol místo dle 

následného upřesnění SPH včetně dopravy do laboratoře. Výsledky rozborů budou 

bezodkladně předány zástupci SPH.  

 

 

Popis servisních činností v objektech a zařízeních v Lánech 
 

Vodovod  pitný 

 

15. 1x za šest měsíců krácený rozbor pitné vody po 5 vzorcích, místa dle následného upřesnění 

v areálu Zámku v Lánech včetně dopravy do laboratoře.. Výsledky rozborů budou 

bezodkladně předány zástupci SPH. 

 

16. 1x za rok kontrola funkčnosti a těsnosti 16 kusů hydrantů a jejich odkalení v areálu Zámku v 

Lánech. 

 

17. 1x za šest měsíců kontrola funkčnosti 20 kusů šoupat a ventilů na jednotlivých větvích 

rozvodů pitné vody, jejich promazání a případné dotažení ucpávek dle požadavků SPH 

v areálu Zámku v Lánech. 

 

  

Užitkový vodovod 

 

18. 1x za šest měsíců kontrola funkčnosti 20 kusů šoupat a ventilů na jednotlivých větvích 

rozvodů užitkové vody, jejich promazání a případné dotažení ucpávek dle požadavků SPH 

v areálu Zámku v Lánech. 

 

19. 1x za šest měsíců kontrola funkčnosti a těsnosti 8 kusů hydrantů a jejich odkalení v areálu 

Zámku v Lánech. 

 

Teplá užitková voda 

 

20. 12x za rok rozbor teplé užitkové vody  (4x ročně po 3 vzorcích)- legionella místo dle 

následného upřesnění SPH včetně dopravy do laboratoře. Výsledky rozborů budou 

bezodkladně předány zástupci SPH. 

 

21. 1x za měsíc pravidelná kontrola funkčnosti 2 kusů úpraven (zařízení sloužící k likvidaci 

legionelly) na rozvodech TUV v areálu Zámku v Lánech. 

 

22. 8x za rok kontrola funkčnosti 20 kusů šoupat a ventilů na jednotlivých větvích rozvodů TUV, 

jejich promazání a případné dotažení ucpávek dle požadavků SPH v areálu Zámku v Lánech. 


